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Med utmärktaste högaktning och uppriktigast tillgifvenhet, har jag
äran teckna mig,

Högädle Herr Senatorns
Odmjukaste tjenare

G. Alfthan
Uleåborg den 28 Maj 1864.
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Efter denna anteckning ock handlingarnes uppläsning, yttrade Sena
tom Snellman — att Senatorn för sin del fann godt till ordförande i
omförmälde komit utse Professoren vid Alexanders Universitetet Juris
Utriusque Doktorn Axel Wilhelm Liljenstrand samt till ledamöter den
kalla vid Kejserliga Senatens Finans expedition anställde Kollegierådet
Arsenii Zacharias Boisman, Professorn vid bemälde UniVersitet Juris
Utriusque Doktorn Johan Wilhelm Rosenborg, Läraren vid Naviga

20 tionsskolan i Äbo, Kollegieassessoren Bror Michael Ekelund, Justi
tierådmannen i denna stad, Juris Utriusque Kandidaten Carl Adolf
Ohrnberg samt handianden härstädes, Kommerserådet Carl Ignatius
Wilhelm Sundman, hVilken komit ägde i den tid ordföranden bestäm
mer, här i staden sammanträde och så fort ske kan till Kejserliga
Senaten inkomma med förslag till ny sjölag. Och jemte det Senatori
ville till ordföranden öfverlemna att antaga det biträde, hvaraf komitn
kunde hafva behof, och för detta biträde i underdånighet föreslå skäligt
arvode, föreslog Senatorn att Kollegie assessorn Ekelund såsom icke
här i staden bosatt, borde för ifrågavarande uppdrag af allmänna

30 medel åtnjuta i traktamente tolfmark om dagen under den till komitn
är samlad, äfvensom lika traktamente och skjutslega för två hästar
under fram och åter resan.
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då Senatorn Snellman utiät sig — att Senatorn funnit ständerna hafva
40 icke allenast äberopat 2. §. i regeringsformen den 21. Augusti 1772.,

jemförd med 4. §. i riksdagsbeslutet den 23 Juni 1786 samt förenings
och säkerhetsakten af den 21. Februan och 3 April 1789, såsom
innehållande, med vissa undantag för såkallade tromans och uppbörds
mannatjenster, försäkran derom, att civil- militäre och ecklesiastike
tjenstmän ej skola sä skiljas frän sine befattningar utan föregången
ransakning och dem, utan ock, enär sådane tjenstemän, genom de för
dem utffirdade fuilmakter, äfven från statens sida vore försäkrade om
rättigheten att sälänge de oförviteligen sköta sina syssior, varda
bibehållne vid de med desamma förenade löneförmoner, endast sjelf

50 fallet att, i händelse förändringar i statsförvaltningen någongång
påkallade indragning af embeten och tjenster, desses innehafvare vore
berättigade att, för sin lifstid ellei intill dess de, pä egen ansökning,
erhållit annan tjenst, åtnjuta alla sina förra löneförmoner, utan något
undantag; hvarföre ständerna, hvilka förmenat de i den nådiga propo
sitionen föreslagna stadganden afvika från grundlagarnes enda och
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mening i anfördt afseende, i underdånighet anmäk att de, för sin del
icke kunnat bifalla ifrågavarande iagförslag, men tiilika, sävida grund
lagarne i detta ämne icke vore med ali önskvärd tydlighet affattade,
uttryckt den underdåniga önskan, det täcktes Hans Kejserliga Majestät
i nåden förelägga landets näst härefter sammanträdande ständer ett
fullständigt Iagförslag i det af ständerna antydda syfte.

Med afseende å hvars ständerna såiunda till svar å den nådiga
propositionen yttrat, fann Senatorn sig böra hos Hans Kejserliga
Majestät i underdånighet tillstyrka, att frågan om ny iagstiftning
pä grund af nämnde nädiga proposition måtte förfalla; men som 10
de uti ifrågavarande ämne gällande författningar befinnes vara
olämp1liga och icke nog tydiiga, trodde Senatorn sig böra hos Hans
Kejserliga Majestät underdånigst hemställa om tillätelse för Sena
ten att uppgöra nytt förslag i ämnet i det hufvudsakliga syfte
att tjensteman, hvars tjenst af den eller annan orsak indrages, skulle
vara skyldig att emottaga annan jemngod befattning i statens tjenst,
hviiket förslag sedan borde Hans Kejserliga Majestäts Nädiga gransk
ning och stadffisteise underställas, utan att, enligt Senatorns tanke,
ständernas medverkan, till åvägabringande af en sådan författning
erfordrades. 20
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Högädle Herr Senator.

För det besvär, som Herr Senatorn gjort sig genom att sä utförligt 30
besvara min förfrågan angående iän för den tillämnade Kamfin
fabriken, fär jag aflägga min förbintiigaste tacksägelse. Jag har med
deiat vederbörande innehållet af Herr Senatorns skrifvelse af den
2 Maj och skall i sinom tid, när de fattat definitivt beslut, begagna
mig af det meddelade tillståndet att utbedja för dem Herr Senatorns
förord.

Herr Senatorns åsigt om den stora nyttan afhartzfabrikationen delar
jag fulikomligt, ty alienast derigenom kunna vära för närvarande
mindre värderika grarskogar tillgodogjöras och hvilka enorma ytor
äro icke uti Wasa och äfven i fiera delar af detta län betäckta med 40

sådan skog, sedan tallen blifvit förbränd till tjära. En utafmina bröder,
egare till en donation i Illmes kapeil i Wiborgs iän, aniade för några är
sedaii en fabrik för s. k. »Bier-Pech», hartz att becka Oltunnor med,
som lyckades ganska bra. De Thiiringare som han införskref för detta
ändamål, yttrade dock, att våra nordiska granar vore mindre saftiga än
de Tyska och gåfve mindre kåda; men hvilken fördel är det icke att i 15
år kunna begagna samma träd!

Utaf hartz kommer jag till Beck, som på sednare tider skall blifvit
användt i stället för det förra och derföre samt tillföije afAmerikanska
Knget, stigit i pris. Ett härvarande bolag: Jacob Junnelius, Antman 50
m. fi. skulle önska begagna sig af den närvarande Konjunkturen för att
i sommar anlägga ett nytt beckbruk )Här finns två förut, anlaggde på
stadens donationsjord. 1tt större beckbruk i Brahestad, har enligt i dag
inlupen underrättelse uppbrunnit. i Uleäborg, hafva dertili utsedt ett
stäiie som är beläget på Toppila, Handelssocietn härstädes tillhörande


